
UCHWAŁA NR XXI/269/08            

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2008r.      

 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 
art. 165, art. 165a, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 
2007r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2008r. Nr 9, poz. 218), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 90.760.737 zł do 

kwoty 900.573.748 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 82.334.142 zł do kwoty 731.761.622 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 8.426.595 zł do kwoty 168.812.126 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 85.822.183 zł do 

kwoty 1.010.672.819 zł 

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały 

zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę  80.281.379 zł do kwoty 654.406.255 zł 

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały 

zwiększa się dotacje o kwotę  80.152.562 zł do kwoty 362.166.841 zł, w tym:  



  

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 208.318 zł do kwoty 1.725.083 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 1.162.881 zł do kwoty 10.966.212 zł, 

- zwiększa się dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej  

o kwotę 78.766.363 zł do kwoty 135.995.580 zł, 

- ustala się dotacje celowe przekazane jednostce samorządu terytorialnego przez inną 

jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) w wysokości 15.000 zł. 

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 5.540.804 zł do kwoty 356.266.564 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 5.216.182 zł do kwoty 198.641.895 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2c) uchwały 

zwiększa się dotacje rozwojowe o kwotę 5.216.182 zł do kwoty 139.967.182 zł 

  

7) w 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 300 zł do kwoty 64.433.592 zł 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 300 zł do kwoty 300 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

8) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2008 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 



  

9) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 4.938.554 zł do kwoty 110.099.071 zł 

zwiększa się przychody o kwotę 1.386.199 zł do kwoty 123.823.824 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 6.324.753 zł do kwoty 13.724.753 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie 

programowania 2004-2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku zgodnie z załącznikiem nr 3.  

 

10) w § 10 ust. 2 uchwały 

zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę  

1.386.199 zł do kwoty 132.945.824 zł, w tym na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu zwiększa się o kwotę 1.386.199 zł do kwoty 

110.545.824 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 



  

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXI/269/08 
z dnia 25 lutego 2008r. 

 

1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 6.341.953 zł, z tytułu 
refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, 
zwrotu dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 2.885.791 zł  § 6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 175.875 zł § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 3.280.275 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 3.212.424 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 300 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 50.663 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 16.888 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 12 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 3 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 9 zł 
 



  

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 17.188 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 300 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza i podlega zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu 
odbywania służby zastępczej. 
 
Środki w wysokości 16.888 zł dotyczą zwrotu niewykorzystanej w 2006 roku dotacji 
przyznanej z budżetu państwa na realizację w ramach ZPORR Działania 2.1 Rozwój 
umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia 
ustawicznego w regionie przez beneficjenta: Ogólnopolską Fundację Edukacji Komputerowej 
Poznań i stanowi rozliczenie końcowe projektu w części krajowych środków publicznych. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 12 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji (9 zł) oraz odsetek (3 zł) od dotacji przyznanej  
z budżetu państwa w 2004 roku w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne dla uczniów, wykorzystanej niezgodnie  
z przeznaczeniem (wydatek niekwalifikowany w części krajowych środków publicznych), 
przez: Powiat Gostyński. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 6.324.753 zł   
 
Kwota 2.885.791 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego poniesionych na realizację w 2007 roku Działania 1.1 ZPORR Modernizacja  
i rozbudowa regionalnego układu transportowego i dotyczą projektu: „Obwodnica m. Kórnika 
w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 434 Kostrzyn-Śrem-Rawicz”. 
Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
Działania 1.1 i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 175.875 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2005 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.6 Regionalne strategie innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na 



  

rachunek pożyczki dla Działania 2.6 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 3.212.424 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację  
w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – kwota 1.900.039 zł, 
- Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – kwota 710.341 zł, 
- Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 

– kwota 602.044 zł.  
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.1, 2.3 i 2.4 ZPORR w Banku 
Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 50.663 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej w 2006 roku dotacji, pochodzącej  
z pożyczki na prefinansowanie w ramach ZPORR, Działanie 2.1 Rozwój umiejętności 
powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego  
w regionie przez beneficjenta: Ogólnopolską Fundację Edukacji Komputerowej Poznań  
i stanowi rozliczenie końcowe projektu w części udziału UE. Powyższe środki zostaną 
przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 do Banku Gospodarstwa Krajowego jako 
częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
2. Na podstawie wniosków Dyrektora Departamentu Środowiska z 17 stycznia 2008r., znak 

DSR.III.3011-11/08, DSR.III.3011-12/08, DSR.III.3011-13/08 wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 436.239 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 20.000 zł  § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 91.617 zł  § 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 324.622 zł  § 6260 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 
 



  

wydatki Województwa na 2008 rok 

  
zwiększa się  
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 20.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu zostaną przeznaczone na wsparcie realizowanego w latach 2007-2008 
przedsięwzięcia pn. „Monitoring wpływu zatopionej kopalni soli w Wapnie na wody 
podziemne oraz osiadanie powierzchni terenu”, zgodnie z umową dotacji Nr 164/D/M/N/07  
z 30 listopada 2007r. 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 91.617 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu: 
- zostaną przeznaczone na wsparcie realizowanego w latach 2007-2008 przedsięwzięcia pn. 
„Sporządzenie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Wielkopolskiego oraz wykonanie aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Wielkopolskiego”, zgodnie z umową dotacji Nr 126/D/PO/N/07 z 11 października 2007r. 
oraz aneksem nr 1 z 14 grudnia 2007r. – kwota 55.510 zł, 
- stanowią refundację wydatków poniesionych ze środków własnych w 2007 roku na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Międzynarodowa konferencja o wdrażaniu prawnej ramowej 
dyrektywy wodnej Unii Europejskiej i jej oddziaływanie na układ komunalny a problematyka 
postępowania przy usuwaniu ścieków i osadów ściekowych”, zgodnie z umową dotacji  
Nr 165/D/EE/N/07 z 30 listopada 2007r. i zostaną przeznaczone na zorganizowanie w 2008 
roku Międzynarodowej konferencji odpadowej  – kwota 36.107 zł. 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska  
o kwotę 324.622 zł  § 6060 – Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu stanowią refundację wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa systemu informatycznego w Departamencie Środowiska 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego”, zgodnie z umową dotacji  
Nr 127/D/PO/N/07 z 11 października 2007r. i zostaną przeznaczone na zakup licencji na 
programy opłatowo-księgowe służące do ściągania opłat za korzystanie ze środowiska. 
 



  

3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z 1 lutego 2008r. wprowadza 
się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.386.199 zł w następujący sposób: 

 
przychody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
 
§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1.386.199 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się  
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości   
o kwotę 1.386.199 zł, z tego: 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 1.177.881 zł 
§ 2808 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych o kwotę 208.318 zł 
 
Powyższe środki pochodzące z pożyczki na prefinansowanie zostaną przeznaczone na 
realizację Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości w ramach ZPORR, Priorytet II 
Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, w związku z koniecznością dokonania 
płatności niezrealizowanych w 2007 roku.  
 
Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się 
o kwotę 15.000 zł § 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków  
z budżetu Unii Europejskiej  
 
zwiększa się 
o kwotę 15.000 zł § 2888 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu 
terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
 
Powyższe przeniesienie wynika z konieczności urealnienia planu wydatków Działania 2.6 
Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy realizowanego w ramach ZPORR, 
Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach. 
 



  

4. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 11 lutego 
2008r., znak WUPII-2/3012/23/2008 oraz Umowy dotacji rozwojowej na 2008r.  
Nr DR-WP/POKL/KR/2008/1 zawartej 8 lutego 2008r. wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 83.982.545 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75862 – Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
o kwotę 83.982.545 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
69.360.784 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
9.405.579 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 4.808.910 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 407.272 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75862 – Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
o kwotę 83.982.545 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
69.360.784 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
9.405.579 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 4.808.910 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 407.272 zł 
 
Powyższe środki zgodnie z Umową dotacji rozwojowej na 2008r.  
Nr DR-WP/POKL/KR/2008/1 zawartą 8 lutego 2008r., zostaną przeznaczone na realizację 
komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na: 
• Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich – kwota 10.181.792 zł, z tego: 

o Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności 
zawodowej w regionie – kwota 5.435.065 zł, z tego: 
- Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym 

rynku pracy – kwota 4.196.811 zł, (z tego: § 2008 – 3.390.846 zł, § 2009 – 
674.856 zł, § 6208 – 111.443 zł, § 6209 – 19.666 zł), 

- Poddziałanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy  
w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie 
– kwota 1.238.254 zł (§ 2008), 

o Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia – kwota 
4.263.287 zł, (z tego: § 2008 – 3.534.096 zł, § 2009 – 623.664 zł, § 6208 – 89.698 zł, 
§ 6209 – 15.829 zł), 

o Działanie 6.3 Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności 
zawodowej na obszarach wiejskich – kwota 483.440 zł, (z tego: § 2008 – 400.753 zł,  
§ 2009 – 70.721 zł, § 6208 – 10.171 zł, § 6209 – 1.795 zł),  



  

• Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej – kwota 24.631.384 zł, z tego: 
o Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji – kwota 15.872.779 zł,  

z tego: 
- Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 

pomocy społecznej – kwota 9.196.077 zł, (z tego: § 2008 – 6.748.772 zł, § 2009 – 
357.287 zł, § 6208 – 1.984.933 zł, § 6209 – 105.085 zł), 

- Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
powiatowe centra pomocy rodzinie – kwota 5.549.356 zł (z tego: § 2008 – 
4.072.534 zł, § 2009 – 215.605 zł, § 6208 – 1.197.804 zł, § 6209 – 63.413 zł), 

- Poddziałanie 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej – 
kwota 1.127.346 zł, (z tego: § 2008 – 958.244 zł, § 2009 – 169.102 zł), 

o Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii 
społecznej – kwota 7.006.884 zł, z tego: 
- Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym – kwota 4.379.303 zł, (z tego: § 2008 – 3.630.268 zł,  
§ 2009 – 640.636 zł, § 6208 – 92.139 zł, § 6209 – 16.260 zł), 

- Poddziałanie 7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej – kwota 2.627.581 zł (z tego:  
§ 2008 – 2.178.161 zł, § 2009 – 384.381 zł, § 6208 – 55.283 zł, § 6209 – 9.756 zł), 

o Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji – kwota 1.751.721 zł,  
(z tego: § 2008 – 1.452.107 zł, § 2009 – 256.254 zł, § 6208 – 36.856 zł, § 6209 – 
6.504 zł),  

• Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki – kwota 23.977.816 zł, z tego: 
o Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie – kwota  

20.104.819 zł, z tego: 
- Poddziałanie 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla 

przedsiębiorstw – kwota 14.177.787 zł, (z tego: § 2008 – 11.738.248 zł, § 2009 – 
2.079.648 zł, § 6208 – 305.907 zł, § 6209 – 53.984 zł), 

- Poddziałanie 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych  
w regionie – kwota 5.119.568 zł (z tego: § 2008 – 4.243.919 zł, § 2009 –  
748.927 zł, § 6208 – 107.714 zł, § 6209 – 19.008 zł), 

- Poddziałanie 8.1.3 Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności – 
kwota 348.131 zł, (z tego: § 2008 – 288.586 zł, § 2009 – 50.927 zł, § 6208 –  
7.324 zł, § 6209 – 1.294 zł), 

- Poddziałanie 8.1.4 Przewidywanie zmiany gospodarczej – kwota 459.333 zł,  
(z tego: § 2008 – 396.386 zł, § 2009 – 62.947 zł), 

o Działanie 8.2 Transfer wiedzy – kwota 3.872.997 zł, z tego: 
- Poddziałanie 8.2.1 Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw – kwota 

2.047.827 zł, (z tego: § 2008 – 1.697.568 zł, § 2009 – 299.571 zł, § 6208 –  
43.085 zł, § 6209 – 7.603 zł), 

- Poddziałanie 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji – kwota 1.825.170 zł (z tego:  
§ 2008 – 1.546.460 zł, § 2009 – 25.643 zł, § 6208 – 232.548 zł, § 6209 –  
20.519 zł), 

• Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach – kwota  
25.191.553 zł, z tego: 
o  Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty – kwota 12.222.915 zł, z tego: 
- Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji 

przedszkolnej – kwota 3.454.368 zł, (z tego: § 2008 – 3.248.036 zł, § 2009 – 
110.802 zł, § 6208 – 82.437 zł, § 6209 – 13.093 zł), 



  

- Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup  
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych – kwota 8.273.080 zł (z tego: § 2008 – 6.430.424 zł, § 2009 – 
1.650.645 zł, § 6208 – 163.209 zł, § 6209 – 28.802 zł), 

- Poddziałanie 9.1.3 Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych – 
kwota 495.467 zł, (z tego: § 2008 – 427.567 zł, § 2009 – 67.900 zł), 

o Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego – kwota 
7.250.593 zł, (z tego: § 2008 – 6.888.773 zł, § 2009 – 182.350 zł, § 6208 – 174.842 zł, 
§ 6209 – 4.628 zł), 

o Działanie 9.3 Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego – kwota 
2.978.199 zł, (z tego: § 2008 – 2.468.809 zł, § 2009 – 435.672 zł, § 6208 – 62.660 zł, 
§ 6209 – 11.058 zł), 

o Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty – kwota 1.313.841 zł 
(§ 2008), 

o Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich – kwota 
1.426.005 zł (z tego: § 2008 – 1.068.132 zł, § 2009 – 298.041 zł, § 6208 – 50.857 zł,  
§ 6209 – 8.975 zł). 

 
5. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 11 lutego 

2008r., znak WUPII-2/3012/24/2008 oraz Umowy dotacji rozwojowej na 2008r.  
Nr DR-WP/POKL/KR/2008/1 zawartej 8 lutego 2008r. dokonuje się przeniesienia  
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 10.039.501 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 7.105.300 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 2.914.209 zł 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 16.992 zł 
§ 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 3.000 zł 
 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 10.039.501 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 7.105.300 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 2.914.209 zł 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 16.992 zł 
§ 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 3.000 zł 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 
środków finansowych dotyczących Pomocy Technicznej w Umowie dotacji rozwojowej na 
2008r. Nr DR-WP/POKL/KR/2008/1 zawartej 8 lutego 2008r. 
 
 
 


